PREFEITURA DE

tapipoca
h0., pr

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica, Sr. HELQIL

OLIVEIRA BARBOSA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

determina o artigo 26 da Lei n2  8.666193 e suas alterações posteriores cons'idera

que consta do presente processo administrativo de DISPENSA DE J1C

21.06.13/DP vêm RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação Contfação d-

e m presa empresa especializada para aquisição de material esportivo para atletas e comissão

técnica, para utilização nos jogos escolares - JEBs 2021, fase nacional, atraves da

Secretaria de Educação Básica da Prefeitura Municipal de Itapipoca em favor da

empresa C M C OLIVEIRA BARROSO ME, com endereço na Rua Osva Id6.Cruz, N°

665 Bairro Cruzeiro- ltapipocafCeara inscrita no CNPJ n° -24.379.21 1IO00145, pelo

valor Global de R$ 10 .435,00 (dez mil, quatrocentos e tnnta 	 e cinco reais),

determinando que se proceda a publicação do devido extrato e se faça a competente

contratação, mediante a previa apresentação 	dos documentos de habiIta'ção do

Prestador de Serviços selecionado neste processo

• !:.:.:..C:... 	.

ltapipoca-Ce, 21,

/17
/,•«••• ••

HEL E1ÇÀARB A 11
Ordenador de Despes  da Seetaria de jJcaço Basica